



W poniedziałek, 15 grudnia 2014 r. o godz. 17.00, w Sali Kolumnowej Książnicy Pomorskiej w Szczecinie (ul. Podgórna 15/16), rozpocznie się wernisaż wystawy "Polacy na Hornie", przygotowanej z okazji jubileuszu czterdziestolecia powstania Bractwa Kaphornowców.

W 2014 roku przypada czterdziesta rocznica istnienia Bractwa Kaphornowców, zrzeszającego żeglarzy jachtowych, którzy opłynęli skalisty przylądek Horn nazywany "Nieprzejezanym". Stanowi on najdalej na południe wysunięty punkt Ameryki Południowej, a południk przechodzący przez Horn jest uznawany za granicę między Oceanem Spokojnym a Atlantyckim.

Panują tu zazwyczaj trudne warunki pogodowe, które należy pokonać przed dotarciem do celu. Mawia się, że jest to żeglarski "Everest" stanowiący życiowe marzenie wielu żeglarzy. Wśród jego zdobywców jest już ponad tysiąc Polaków.

Ten skalisty przylądek "sztormów i burz" po raz pierwszy pod biało-czerwoną banderą opłynął ["Dar Pomorza"](#)

w dn. 1 marca 1937 roku pod dowództwem kpt. ż.w. Konstantego Maciejewicza. Po raz drugi dotarł tu jacht "Polonez", prowadzony przez kpt. Krzysztofa Baranowskiego w samotnym rejsie dookoła świata w 1973 roku, oraz w tym samym roku "Euros" pod dowództwem kpt. Aleksandra Kaszowskiego, "Konstanty Maciejewicz" pod dowództwem kpt. Tomasza Zydlera. W następnym roku dokonały tego kolejne załogi i to te sukcesy polskich żeglarzy przyczyniły się do utworzenia Bractwa Kaphornowców w 1974 roku.

"Horn, do którego dociera się pod żaglami z Bałtyku, to cel bardzo daleki. Trzeba przeżeglować ponad 10 000 mil morskich. Ta długa droga na Horn ma swoją wymowę. Dla większości wypraw sam Horn nie był celem, lecz tylko fragmentem dalekiej, oceanicznej żeglugi".

Prezentowana w Książnicy Pomorskiej wystawa "Polacy na Hornie" jest wyrazem pamięci o dokonaniach polskich załóg, które zdobyły przylądek Horn. Wystawa przygotowana została przez Bractwo Kaphornowców, którego siedzibą jest statek muzeum "Dar Pomorza".

Ekspozycję będzie można oglądać do 31.12.2014 r.

[Przylądek Horn](#)

[Bractwo Kaphornowców](#)

Źródło: ksiaznica.szczecin.pl